
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

L.R. 22.6.1992, n. 12, e ss.mm.ii. Interventi a sostegno delle attività delle Università

della Terza Età in Sardegna. Approvazione Bando per l’anno accademico 2022-2023

Oggetto:

11-02-00 - Direzione Generale della Pubblica Istruzione
11-02-02 - Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù

11-00-00 - Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato della 
Pubblica Istruzione

DETERMINAZIONE REP. N.          PROT N.                 DEL 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO POLITICHE PER LA FORMAZIONE TERZIARIA E 

PER LA GIOVENTÙ

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la LL.RR. 7.1.1977, n. 1, concernente le “Norme sull’Organizzazione amministrativa della Regione

Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA la L.R. 13.11.1998, n 31 e ss.mm.ii., riguardante la “Disciplina del personale regionale;

VISTA la L.R. 22.6.1992, n. 12 e ss.mm.ii. con la quale la Regione Autonoma della Sardegna riconosce

nell’attività delle Università della terza età (U.T.E.) della Sardegna, legalmente costituite, un particolare

rilievo ed interesse per la promozione culturale e sociale degli anziani e a tal fine concede un contributo

annuo per concorrere al finanziamento delle spese necessarie per il funzionamento e per lo svolgimento

delle attività istituzionali;

VISTA LA L.R. 9 marzo 2022, n. 3 riguardante "Legge di Stabilità 2022";

VISTA la L.R. 9 marzo 2022, n. 4 riguardante “Bilancio di previsione triennale 2022-2024”;

RAS AOO 11-02-00 Determinazione n. 783 Prot. Uscita n. 16727 del 28/11/2022

783                   16727               28/11/2022



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 40 Prot. n.

3093 del 25.07.2022, con cui sono state conferite, al Dott. Alessandro Corrias, le funzioni di direttore del

Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù presso la Direzione generale della

Pubblica Istruzione;

CONSIDERATO di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’articolo 6 bis della L. 241/1990 e

degli articoli 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma

della Sardegna;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 8/9 del 11.03.2022, concernente “Ripartizione delle

tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa,

conseguenti all’approvazione della legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 "Bilancio di previsione triennale

2022-2024" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 10 marzo 2022 - Supplemento Ordinario n. 2), che

prevedeva, per l‘anno 2022, sul capitolo di spesa SC02.0341 uno stanziamento pari ad euro 440.000,00,

quale contributo annuo della Regione alle Università della terza età per il sostegno delle proprie attività, e

sul capitolo di spesa SC08.9461 uno stanziamento di euro 60.000,00 per il contributo agli investimenti per

il sostegno delle proprie attività;

CONSIDERATO che il Documento Tecnico di Accompagnamento approvato con D.G.R. n. 8/9 del

11.03.2022, conseguente all’approvazione della Legge Regionale 9 marzo 2022 n. 4 “bilancio di previsione

2022-2024”, è stato così modificato dalla D.G.R. n. 29/4 del 22.09.2022, prevedendo a favore delle

Università della terza età della Sardegna uno stanziamento di euro 440.000 sul capitolo di spesa SC02.

0341 (Titolo 1, Missione 04, Programma 04, Macroaggregato 204) per il proseguimento delle attività

didattiche e culturali ed uno stanziamento di euro 10.000,00 sul capitolo di spesa SC08.9461 (Titolo 2,

Missione 04, Programma 04, Macroaggregato 203) per il contributo agli investimenti per il sostegno delle

proprie attività;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 35/31 del 22.11.2022 concernente i “Contributi a sostegno

delle Università della terza età della Sardegna di cui alle L.R. 22.06.1992, n. 12, L.R. 11.04.2016, n. 5, art.

9, co. 10, e L.R. 13.04.2017, n. 5, art. 8, co. 6. Approvazione dei Criteri di ripartizione dello stanziamento

per l’anno 2022. Dotazione finanziaria euro 440.000,00 Posizione finanziaria SC02.0341 (Titolo 1,



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

Missione 04, Programma 04, Macroaggregato 204), euro 10.000,00 Posizione finanziaria SC08.9461

(Titolo 2, Missione 04, Programma 04, Macroaggregato 203)";

VISTI il Bando per l’attribuzione dei contributi a sostegno delle attività delle Università della terza Età della

Sardegna per l’anno accademico 2022-2023, e i relativi allegati “A”, “B”, “C”; “D”, “E” , “F” e “G”, quali parti

integranti e sostanziali;

RITENUTO pertanto di dover approvare e pubblicare il sopra citato Bando con i relativi allegati “A”, “B”,

“C”; “D”, “E”, “F” e “G”, la cui spesa graverà sulle Posizioni Finanziarie del Bilancio regionale per l’anno

2022, SC02.0341 (Titolo 1, Missione 04, Programma 04, Macroaggregato 204) e SC08.9461 (Titolo 2,

Missione 04, Programma 04, Macroaggregato 203);

DETERMINA

ART. 1 di approvare il Bando e i relativi allegati “A”, “B”, “C”; “D”, “E”,“F” e “G”, quali parti integranti e

sostanziali del medesimo Bando, riguardante la concessione di contributi a sostegno delle attività delle

Università della terza Età della Sardegna per l’anno accademico 2022-2023;

ART. 2 di autorizzare la pubblicazione del Bando di cui all’articolo 1 per esteso sul sito internet della

Regione  e per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna (BURAS).www.regione.sardegna.it,

La presente determinazione sarà notificata all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi dell’articolo 21, comma 9, della L.R. n. 31 del 13.11.1998.

Il Direttore del Servizio

Dott. Alessandro Corrias

Firmato digitalmente da
Alessandro Corrias
28/11/2022 11:08:57


		2022-11-28T10:40:28+0000
	CORRIAS ALESSANDRO




